УТВЕРЖДАЮ:

Директор

МБУ ДО «СШ №2»

А.И. Князьков

2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель начальника

МКУ «Управление культуры,

спорта и молодежной политики»

Г Рубиовска казенное удреждение

₹Л.А. Янцен

2023 г.

положение

О проведении первенства МБУ ДО «СШ № 2» по дзюдо среди юношей и девушек 2010-2016 г.р. «На призы Деда Мороза»

1. Цели и задачи

Первенство МБУ ДО «СШ № 2» по дзюдо среди юношей и девушек 2010-2016 г.р. «На призы Деда Мороза» (далее — Соревнование) проводится с целью популяризации дзюдо, здорового образа жизни и выявления сильнейших спортсменов города Рубцовска.

2. Время и место проведения

Соревнование проводится 17 декабря 2023 года в спортивном зале МБУ ДО «СШ № 2» (ул. Громова, 17 а). Начало в 10-00.

Взвешивание участников Соревнования 17 декабря 2023 года в спортивном зале МБУ ДО «СШ № 2» с 08-30 до 9-00.

3. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское обеспечение

Спортивное соревнование проводится на объектах спорта, включённых во Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

Участие в спортивном соревновании осуществляется только при наличии полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев, который представляется в мандатную комиссию на каждого участника спортивных соревнований.

При организации и проведении спортивного соревнования обеспечить строгое соблюдение правовых актов, предписаний, писем, содержащих требования по профилактике новой коронавирусной инфекции, Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

Обеспечение безопасности участников и зрителей при проведении спортивного соревнования осуществляется в соответствии с Правилами обеспече-

ния безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 г. № 353.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 № 11444н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (йли) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях».

Основанием для допуска спортсмена к спортивному соревнованию по медицинским заключениям является заявка на участие в спортивном соревновании с отметкой «Допущен» напротив каждой фамилии спортсмена, заверенная подписью врача по спортивной медицине и его личной печатью. Заявка на участие в спортивном соревновании подписывается врачом по спортивной медицине с расшифровкой фамилии, имени, отчества с датой медосмотра не позднее, чем за 3 дня до спортивного соревнования и заверяется печатью медицинской организации, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности, предусматривающей работы (услуги) по лечебной физкультуре и спортивной медицине.

Антидопинговое обеспечение спортивных мероприятий в Российской Федерации осуществляется в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24.06.2021 г. № 464 «Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил».

4. Участники

К Соревнованию допускаются спортсмены города Рубцовска, имеющие документ, удостоверяющий личность, прошедшие медицинский осмотр и имеющие допуск к Соревнованию.

Весовые категории:

2010 - 2012 г.р.: 30 кг; 35 кг; 40 кг; 45 кг; 50 кг; 55 кг; 60кг;

2013 - 2014 г.р.: 25 кг; 30кг; 35 кг; 40 кг; + 40кг;

2015 г.р.: 22 кг; 25кг; 28кг; 32кг; 36 кг; + 36кг;

2016 г.р.: 20 кг; 22 кг; 25кг; 28кг; 32кг; + 32кг.

5. Условия проведения

Соревнование проводится по Всероссийским правилам дзюдо со всеми изменениями и дополнениями. Система проведения соревнования и подведения итогов определяются на заседании судейской коллегии.

6. Руководство проведением

Общее и непосредственное руководство возлагается на главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований – Быков Роман Сергеевич;

Главный секретарь – Быков Михаил Сергеевич.

7. Награждение и финансирование

Спортсмены, занявшие I, II и III места, награждаются медалями, грамотами и сладкими призами.

Финансирование награждения осуществляется МБУ ДО «СШ № 2».

Расходы, связанные с обеспечением медицинского обслуживания, оплатой судей и подготовкой места проведения Соревнования, несет МБУ ДО «СШ № 2».

Данное положение является официальным вызовом на Соревнование.